
 

              

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 118 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SESA Nº 050, DIA 17  DE JUNHO DE 2021 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Antonia Rosenir de Almada, para consulta no 
Hospital Albert Sabin, no DIA 17 DE JUNHO DE 2021. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 
CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 
residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 17 DE JUNHO DE 2021. 
 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 
Uruoca/CE, em 17 de Junho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 017/2021 
 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 001/2021-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Educação. 
RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionado, 
a se fazer presente, na data do dia 21 e 22 de Junho de 2021 (segunda-
feira e terça-feira), das 08h00minh às 12h00min e das 14h as 17h  na 
Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 
localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João 
Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 
NOME CARGO/SEDE 
RAIANE KEVEN CARVALHO 
SARAIVA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

 
MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 
PESSOAL 

 
 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 
 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano V | Nº 118 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Secretaria Municipal da Educação Adjudica e Homologa a Chamada 
Pública Nº 0021503.2021. Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Licitantes Vencedores: FRANCISCO FERREIRA DA 
COSTA; (itens 01 e 02 valor global R$: 19.985,50); ELIEZIO 
ALBUQUERQUE DE ALMADA; (item 09, valor global R$: 
19.997,45); CARMELITA MARTINS DE ALMADA: (item 09, valor 
global R$: 18.467,90); ANTONIO DA COSTA SOARES: (item 09, 
valor global R$: 19.997,45) JOSE HUMBERTO ALENCAR 
MOREIRA: (item 10, valor global R$: 19.998,63); PEDRO NETO 
VIANA: (item 01 valor global R$: 19.995,00); COOPERATIVA DE 
PRODUTORES AGROECOLOGICOS DA AGROINDUSTRIA E 
DA AGRICULTURA FAMILAR COOPAICE: (itens 03, 07 e 10, 
valor global R$: 26.063,92); COOPSOL-COOPERATIVA 
AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS 
FAMILIARES DE SOBRAL E REGIÃO LTDA: (03, 06 e 08, valor 
global R$: 22.987,55); COOPERATIVA DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA- COOPEVALE: (item 01, 
valor global R$: 30.519,50). Os itens 04 e 05 não foram cotados. 
Uruoca-CE, 09 de junho de 2021.  
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO-TOMADA DE PREÇO N° 
0011802.2021 
O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PUBLICA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. 
ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, inscrito no CPF nº. 815.813.353-
34, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS 
DO DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 
do presente Processo Administrativo de n°. 0011802.11.2021, na 
modalidade TOMADA DE PREÇO N° 0011802.2021, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação 
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO 
em favor da empresa: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI-CNPJ: 15.532.478/0001-30, com sede na Rua Amadeu 
Albuquerque, 100, centro, MASSAPÊ-CE, CEP: 62.140-000, 
representado pelo Sr. Ricardo Rodrigues Bezerra, inscrito no CPF: 
007.442.433-51. VALOR GLOBAL: R$ 471.114,64 (quatrocentos e 
setenta e um mil cento e quatorze reais e sessenta e quatro centavos). 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, 
especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
Uruoca-CE, 16 de junho de 2021. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 
CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 

 

 

O município de Uruoca-CE, através das Secretarias Municipais, torna 
público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 
0011301.2021- SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratados: CLEILTON B. 
SOARES-ME, CNPJ: 01.131.786/0001-49 Contrato n°. 0011301.2021-
01 - Valor R$ 1.498,47, contrato nº 0011301.2021-09 – valor R$: 
160,32 contratos nº 0011301.2021-16, valor R$: 358,50 contratos nº 
0011301.2021-25, valor R$: 269, 67, contrato nº 0011301.2021-33, 
valor R$: 9.140,14. NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
32.279.643/0001-02 CONTRATO Nº 0011301.2021-02, VALOR R$: 
666,95, contrato nº 0011301. 2021-10, VALOR R$: 340,40, contrato nº 
0011301.2021-17, VALOR R$:273,65,contrato nº 0011301.2021-26, 
valor R$:196,00, contrato nº0011301.2021-34, valor R$:1.369,65. 
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 
LTDA, CNPJ: 33.613.876/0001-62 contrato nº 0011301.2021-03, valor 
R$: 609,10, contrato nº 0011301.2021-18, valor R$:274,75, contrato nº 
0011301.2021-27, valor R$: 297,50, contrato nº 0011301.2021-35, 
valor R$:228,00. COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, 
DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.910/0001-
09, contrato nº 0011301.2021-04, valor R$:1.125,91, contrato nº 
0011301.2021-11, valor R$ 350,04, contrato nº0011301.2021-19, valor 
R$ 282,04, contrato nº 0011301.2021-28, valor R$ 368,85, contrato 
nº0011301.2021-36, valor R$ 2.413,23. PEDRO LUIZ DE ASSIS 
SILVA 08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89, contrato 
nº0011301. 2021-05, valor R$ 403,00, contrato nº0011301.2021-12, 
valor R$:92,30, contrato nº0011301.2021-20, valor R$ 210,26, contrato 
nº0011301.2021-29, valor R$: 58,50, contrato nº 0011301.2021-37, 
valor R$:784,55, CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 
04.637.947/0001-69, contrato nº0011301.2021-06, valor R$: 54,00, 
contrato nº0011301.2021-13, valor R$:20,00, contrato 
nº0011301.2021-21, valor R$:216,45, contrato nº0011301.2021-30, 
valor R$:31,00, contrato nº0011301.2021-38, valor R$: 510,42. 
INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03, contrato nº 0011301.2021-07, valor 
R$: 79,58, contrato nº: 0011301.2021-14, valor R$:30,06, contrato nº: 
0011301.2021-22, valor R$:420,90, contrato nº: 0011301.2021-31, 
valor R$:22,08, contrato nº0011301.2021-39, valor R$:4.390,95, 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 25.179.741/0001-
02,contrato nº0011301.2021-08, valor r$:307,28,contrato 
nº0011301.2021-15, valor r$:242,79. Contrato nº0011301. 2021-23, 
valor R$:1.370,35, contrato nº 0011301.2021-32, valor R$ 438,60, 
contrato nº0011301.2021-40, valor R$:5.416,75. F T PRADO LUCIO 
ME, CNPJ: 13.859.786/0001-49, contrato nº 0011301.2021-24, valor 
R$: 29,70. Dotações:0601.04.121.0008.2.006; 0801.12.0008.2.010; 
0901.10.0008.2.037; 0901.10.301.0075.2.041; 0901.10.301.2.042; 
0901.10.302.0075.2.044; 
0901.10.305.0075.2.046;1005.08.241.0047.2.050;1005.08.243.0019.2.
052;1005.08.244.0047.2.054; 1005.08.244.0047.2.056; 
1414.20.122.0008.2.074.  Elemento de gasto dos contratos: 
3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 14/05/2021 A 31/12/2021. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA GESTÃO 

PÚBLICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 
62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 118 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021  

 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 
62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-06-17T15:37:47-0300




